vera vel nō. Respondet Tho. in quo:
liber. ij. q. v. ar. ij. Qd̄ ch̄stus vere
comedit. sed nō in corpus quersus est
cibus ⁊ in carnem: qz erat extra statū
generationis ⁊ corruptionis. Unde
cibus ille fuit virtute xp̄i resolut⁹ in
piacentem materiā. Cibus assumpt⁹
ab angelo neqz cōuertit̄ in corpus af
sumptum: neqz corpus illud est talis
nature vt in illud possit alimentū cō
verti. Ideo dixit angelus Tob. xij. cū
essem vobiscum per voluntatē dei vi
debar quidā manducare ⁊ bibere: s;
ego cibo et potu inuisibili vtor. Ille.
Cum manducasset dixit eis. hec sunt
verba que locutus sum ad vos: cū ad
huc ec̄m vobiscū. Et aperuit illis sen
sum vt intelli. scrip. ⁊ dixit. Qm̄ sic o:
portebat xp̄m pati ⁊ resurgere a mor
tuis ⁊ p̄dicare in noīe eius p̄nitiam et
remissionē peccatorū in quo s̄cto enā
ge. postq̄z noster triumphās saluator
cū tanto studio ⁊ sic viuis p̄conīs pa
cem commendat inducunt me debere
eam vobis relinquere p̄ meo vltimo
sermone de qua tria dulcia mysteria
se offerunt contemplanda.

¶ Prīmū d̄ diuersificationis.

Secūm d̄ specificationis.

Tercium d̄ inductionis.

¶ Circa p̄mū theologū: p̄cipue Tho.
xxij. q. xxxix. ar. i. et sup̄ epl̄as Pauli
ij. Corin. xij. ⁊ Rom. in. ij. di. vij. Tri
plex est pax. Prīma dicit̄ inquinata.
Secūda simulata. tertia ordinata. Prī
ma est illoꝝ q̄ sunt in malo cōcordes
inter latrones: inter lusores: inter cō
cubinarios qui pacifice in malo con
ueniunt. hec aut̄ sunt herodis et Py
lati. De qua ps. Quare fremuerunt
rē. vsqz xp̄m eius. hec aut̄ pax non est
bona: nō est Tho. xxij. q. xxij. ar. i. qz
pax fundatur in bono virtuoso et
honesto. Juxta illud philosophi. viij.
Ethi. Amicitia tunc est p̄fecta que ē
p̄pter virtutem. Sed pax que est inter
malos non est fundata in virtute: sed
sup̄ vicijs. Is̄rl̄ rē. Unde Ual. recitat
de duobus amicis: quoz alter alterū

ad malum inuitabat: qd̄ cōtra Cato.
Qd̄ iustum est petito vel qd̄ videatur
honestum. Nam stultus est petere q̄
possit iure negari. Cūqz ille non as
setiret. Alter dixit. Quid mihi p̄dest
tua amicitia: postq̄z nō facis que ego
volo. Respondit ille. Amice qd̄ mihi
p̄dest habere te in amicum si me opz
p̄pter te agere turpia. ¶ Secūda
par. rē. De hac ps. Loquunt̄ pacem
cū p̄ximo suo: mala aut̄. rē. ⁊ Zere. ix.
In ore suo cū amico pacem loq̄tur oc
culte aut̄ ponit insidias. O quot sunt
qui in ore habent pacem. in corde ho
fel. hec aut̄ sunt iude. De qua Mathe.
xxvi. Aue rabbi: ⁊ osculatus est eum.
hec figura est. ij. Reg. ij. De Joas qui
salutauit amasā di. Salue mi frater
⁊ tenens manū dextram cum pugio
ne eum occidit. Et ille qui ducem Sa
leam occidit. rē. De hac pace hiero.
ad celantiam. Osculabantur quidā
mihi manus. ⁊ ore vipereo detrahe
bant: dolebant ore ⁊ corde gaudebāt
O q̄ti ore salutāt: intus aut̄ sunt ples
ni dolo. Unde zeno phus. Malum ho
minem blande eloquentē agnosce tu
um laqueū esse. Ista nullo modo deo
placet: qz simulata. Eccl. x. Simula
tor ore decipit amicum suū. Et quis
ipse veritas est Joh̄. xix. Ego sum ve
ritas: ideo abhominatur simulationē
¶ Tercia dicit̄. rē. Est illoꝝ q̄ cordia
li amore diligunt. De qua xp̄s hodie
Pax vobis. Unde dicunt doc. q̄ nihil
gratius h̄z reperiri: sicut pax Sicut
ipse dicit Eccl. xxv. In tribus b̄n̄ plas
citum est sp̄i meo que sunt. p̄bata co
ram deo ⁊ hoībus. Cōcordia fratru
amor p̄ximoz: vir ⁊ mulier sibi bene
consentientes. Et sicut philocaptus
de muliere tria obfuarē solet.

¶ Prīmo de ea cogitat.

Secūdo habitat libenter cū ea.

Tercio facit fieri magnificas.

Ira ad p̄positum Deus. ¶ Prīmo de
pace cogitat Zere. ix. Ego cogito cog
itationes pacis. ¶ Secūdo stat cū
ea Mathe. xxij. Ubi fuerint duo vel

Feria tertia.

tres congregati in medio eorum sumi.
¶ Tercio facit fieri cātilenā: q̄ ipso nato angeli cecinerunt. Gloria in excelsis. 2c. Nō illi qui habent dyabolū in corde. Sed nota. fm̄ Albertum q̄ hec pax d̄z haberi tripliciter. ¶ Primo in ore. Ro. vlti. Salutate inuicem in osculo pacis. Cōtra illos infames qui non faciunt: sed tenent loquelam heb. xij. Pacem sequimini cum hominibus: et deus pacis et dilectionis erit vobiscum. Sen. Pacē habeto cum hominibus. cum vicis bellum. ¶ Secūdo d̄z haberi in corde Mat. xxij. Dilige proximum tuum. s. corde: sicut teipm. Quia. ix. Eth. Amicus ad amicum d̄z se habere sicut ad seipsum. ¶ Tercio in opere vt subueniatur in necessitate si opus est. i. Jo. ij. Nō diligamus verbo neq̄ lingua: sed opere et veritate. In vitis patrum legitur q̄ orāte Machario: vox insonuit ad eum di. Nondum ad mensuram duarum mulierum peruenisti. que habitant in proxima ciuitate. Cū quesisset. Macharius ab ipsis conuersationē earum dixerunt. Nō erāt vxores duorum fratrum: et per. xv. annos simul habitauerant: nec vnq̄ aliqua earum verbo vel facto aliam contristarat. Et posuerunt in corde suo nunq̄ verbum seculari loqui in vita sua. Unde meritum earum fuit q̄ nunq̄ litigarent: et meritum suum superauit meritum heremite. Unde patet p̄mum.
¶ Secundum principale. 2c. fm̄ Egidij lib. de regimine principis. Specialiter pax debet reperiri in tribus generibus personarum.
¶ Primo inter virum et vxorem.
Secūdo in tota familia.
Tercio in tota ciuitate.
¶ Primo. 2c. Ad quam habendā due sunt regule obseruande ex parte vtriusq̄. ¶ Primo ex parte viri: due regule. Prima vt eam diligat. Ephef. v. Viri diligite vxores vestras. Nō facit qui concubinam tenet. et priam sinit. Vis amari ab vxore tua

ama illam. Sen. Si vis amari ama. Secunda vt eam foueat de necessitate. Nō facit qui concubine prouidet: de manicis rubris/subris/et alijs et bona domus dissipant. Prouer. xxx. Tria sunt insatiabilia. Infern. Terra sitiens. Ignis. Quartus mala mulier. Prouer. xxix. Qui nutrit scortum perdet substantiam. Secūdo due sunt alie regule ex parte vxoris ad virum. Prima vt virum suum honoret. i. Pe. iij. Mulieres sint subdite viris. Quia. ij. Cor. xix. Vir cepit est mulieris. In huius exemplum legitur Sen. xvi. ca. De sarra que virum suum dñm vocauit in signum reuerentie. Et mulier debet reputare virum suum sapientiam et pulchritorem alijs viris. Quia vt dicit ph̄s in lib. Icono. Maxime honor est mulieri: si respicit virum suum. Secūda regula vt res domus cōseruet. i. Cor. xij. Domi viros suos interrogent. In huius figuram legitur Sen. iij. Nō dominus formauit Eua de costa viri: ipso dormiente. Expressus factus autem clamauit ad eam. Hoc os ex ossibus meis: et caro de carne mea. Inter quos ita fuit intimus amor q̄ lingua exprimi non potest. ideo ph̄s vbi s. Nichil enim homini potest esse melius q̄ si vir et vxor pari concordia domus gubernent. ¶ Secundo hec pax debet esse in tota familia. Ad quam habendam sunt due regule necessarie. Prima circa filiorum nutritionē ne faciāt mala: ne ludāt. ne blasphement deum et sanctos. Ad vos dico fratres. In. vi. Eth. Bonus est q̄ patres corrigant filios ociosos. Eccl. vij. Filij tibi sunt: corrige illos. Non parcas baculo. Ideo Hiero. ad Salunam. Non est p̄ni apud deū meriti: bene filios educasse. hely offensus deum ob vicia liberorum. Ergo placatur econuerso deus virtutibus eorum. Secunda regula est circa seruos. Timorem vt audiant missas: cōfiteantur temporibus suis. Tene scilicet nam in timore. Et quando vadit per